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Anmodning om innspill til forslag til endringer i FORNY og lokale 
prosjektmidler 

Vi viser til prp 1 S 2021-2022 hvor Kunnskapsdepartementet og Nærings- og 

fiskeridepartementet varslet at ordningen i FORNY-programmet med lokale prosjektmidler til 

TTO-ene ble videreført som en overgangsordning, men at endringer i programmet ville bli 

vurdert til statsbudsjettet 2023. Som en del av dette arbeidet leverte NIFU rapporten 

«Organisering av teknologioverføring ved norske forskningsinstitusjoner: Mulige modeller» til 

Kunnskapsdepartementet i januar 2022.  

 

NFD og KD har våren 2022 hatt dialog med aktørene og andre berørte departementer. 

Departementene har også bedt Norges forskningsråd vurdere de anbefalingene i rapporten 

som gjelder finansieringen gjennom Norges forskningsråd. 

 

Det er prinsipielt riktig og viktig at FoU-institusjonene selv tar et ansvar for 

kommersialiseringsarbeidet i tidlig fase. Dialogene med og mellom aktørene, og ikke minst 

kompetanseprosjektene i TTOene som Forskningsrådet har tilrettelagt for, har bidratt 

ytterligere til økt forståelse for kompleksiteten i denne strukturen, og viktigheten av arbeidet 

som gjøres i den tidlige fasen («TTO-funksjonen»).  

 

På bakgrunn av raporten og den dialogen som har vært ,vurderer departementene å avvikle 

ordningen med lokale prosjektmidler i FORNY fra og med 2023, men at denne erstattes av 

en ordning som fortsatt ivaretar TTO-funksjonen og målet om økt kommersialisering av 

offentlig finansiert forskning.  

 

Forskningsrådet er bedt å gi et innspill til hvordan en slik ordning kan innrettes og forvaltes, 

denne vedlagt. Med forbehold om Stortingets behandling av statsbudsjettet, er lagt til grunn 
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at ordningen i 2023 kan finansieres gjennom det som i dag brukes til lokale prosjektmidler. 

Videre har departementene forutsatt at det i en eventuell slik ordning settes et krav om 

medfinansiering/matching fra den enkelte FoU-institusjon, for å styrke ambisjonen om at 

disse skal ta et større ansvar for dette arbeidet. 

 

Vi ber med dette om mottakernes vurdering av den foreslåtte omleggingen og innretningen 

på ordningen slik den er anbefalt av Forskningsrådet. Dersom det konkrete spørsmål til den 

foreslåtte ordningen kan disse rettes til Forskningsrådet ved/ Anne-Kjersti Fahlvik. 

 

Innspillene sendes til postmottak@kd.dep.no , med kopi til mette.hjermann@nfd.dep.no og 

aleksandra-rezanow.ulrichsen@kd.dep.no  

 

Frist for innspill er 23. august 2022. Det tas sikte på at endelig beslutning vil gjøres kjent ved 

framleggelsen av statsbudsjettet for 2023.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Ellinor Dalbye Kasahara 

fagdirektør 

 

 

Alexandra Rezanow Ulrichsen 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Vedlegg: Forskningsrådets forslag til TTO-funksjonsordning 

Forskningsrådet anbefaler en søkbar TTO-funksjonsordning, basert på følgende 

hovedelementer: 

 

• Målgruppe: I utgangspunktet offentlige forskningsinstitusjoner1, dvs. UH-institusjoner, 
forskningsinstitutter og regionale helseforetak. Dette vil utgjøre et stort antall 
institusjoner, med ulik modenhet og erfaringer for å utøve TTO-funksjon. Det er viktig 
å fremheve at kun innsats knyttet til utøvelse av TTO-funksjon, og ikke annet av 
institusjonenes innovasjonsarbeid, faller inn under den nye ordningen.   

 

• Inndeling: For å komme i gang med ordningen foreslås FoU-institusjonene inndelt i 
tre nivåer som speiler dagens modenhet og aktivitetsnivå på 
kommersialiseringsarbeidet ved den gitte institusjonen. For årene 2023-2024 foreslås 
en forenklet inndeling som gjenspeiler institusjonenes aktivitetsnivå slik denne sees 
på Forskningsrådets nasjonale konkurransearena. Den eksterne støtten vil være 
økende fra et lavt på nivå 1 til et mer betydelig beløp på nivå 3: 

o Nivå 1: lavt aktivitetsnivå, få eller ingen kommersialiseringssøknader er sendt 
inn til Forskningsrådet på vegne av institusjonen de siste tre årene. 

o Nivå 2: moderat aktivitetsnivå, et mindre antall kommersialiseringssøknader 
er sendt inn på vegne av institusjonen de siste tre årene, hvorav minst to fikk 
støtte.  

o Nivå 3: høyt aktivitetsnivå, det er sendt inn flere kommersialiseringssøknader 
på vegne av institusjonen de siste tre årene, og støtte er oppnådd for flere 
søknader,  

Fra 2025 vil inndelingen revideres, bl.a. vil det vurderes hvorvidt institusjonenes 

sektorandel av forretningsideer, jmf HK-dir's kategorier, og BOA-inntekter bør 

gjenspeiles. 

 

• Oppstart: Utlysningen gjøres aktivt sent i 2022 og tildeles 1.kvartal 2023.Det vil også 
høsten 2023 startes et arbeid med å planlegge neste utlysning for 2025-2026, basert 
på et mer gjennomarbeidet og forankret mål-, krav- og kriteriesett.  

 

• Hva kan støttes: Institusjonene kan søke om støtte til utøvelse av TTO-funksjonen, 
som definert over. Dette omfatter medgått arbeidstid (fra egne ansatte og/eller kjøp 
av eksterne tjenester fra andre TTO-er eller andre aktører) samt andre relevante 
eksterne kostnader.  

 

• Hva vil vektlegges: For oppstartsfasen 2023-2024 vil kostnadseffektivitet, samarbeid 
og bruk av eksisterende økosystem bli vektlagt. Dette vil gi effektiv bruk av midlene 
samt sikre videre og bredere bruk av den kompetanse og kapasitet som allerede er 
bygget opp i TTO-ene. For fasen 2025-2026 foreslår vi en bred dialogbasert prosess, 
tilpasset mål og ambisjon for bredden av institusjonene. 

 

• Matching: Det stilles krav om 50 prosent finansieringsmatching fra FoU-institusjonen.  

 

• Budsjett: Vi legger til grunn det beløpet som tilsvarer lokale prosjektmidler under 
FORNY og mener at dette kan starte opp den nye ordningen. FORNY er finansiert 

 
1 Det foreslås å inkludere alle forskningsinstitutter som er godkjente forskningsinstitusjoner jmf. Liste over 
godkjente forskningsinstitusjoner   

https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/hvem-kan-soke-om-finansiering/forskningsorganisasjoner/godkjente-forskningsorganisasjoner/
https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/hvem-kan-soke-om-finansiering/forskningsorganisasjoner/godkjente-forskningsorganisasjoner/
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over kapitler/poster som er underdekket (post 53 KD, post 50 NFD) og eksakt 
tilgjengelig beløp må speile dette. Lokale prosjektmidler har de siste årene utgjort ca. 
25 prosent av FORNYs budsjett, og dette nivået kan videreføres i utlysningen for 
2023-2024. I og med at mål- og interessentgruppen utvides (søkerinstitusjoner, 
sektordepartementer) bør budsjettet økes på sikt. Vi antar antall søkere vil være 
vesentlig høyere enn institusjonene bak de ti TTO-ene som til nå har kunne søkt. Det 
tildelte beløp pr institusjon vil være bli lavere enn det de mest aktive institusjonenes 
TTO-er har mottatt gjennom lokale prosjektmidler, og her er ko-finansieringen viktig 
for å opprettholde og øke aktiviteten. Samtidig er det verdt å merke seg at de 
sammenlignbare støttebeløp til slik aktivitet fra virkemiddelapparatstøtte i Sverige og 
Frankrike er betydelig lavere enn vårt lokale prosjektmiddel-nivå.   

 

• Forvaltning: Forskningsrådet får i tildelingsbrev i oppdrag å forvalte den nye TTO-
funksjonsordningen. Vedtak om støtte gjøres i det relevante porteføljestyret i 
Forskningsrådet. Forskningsrådet vil ha et årlig dialogmøte med mottakere av støtte 
for monitorering, veiledning og deling av god praksis mellom institusjonene. 

 


	bmkReceiver
	Sdo_AMReferanse
	Sas_ArkivSakID
	Sdo_DokNr
	Tbl_Kopitil_3__sdk_navn___1___1
	TblAvsMot__Sdm_Amnavn___1___1
	TblAvsMot__Sdm_Amadr___1___2
	TblAvsMot__Sdm_AmPostnr___1___3
	TblAvsMot__Sdm_AmPoststed___1___4
	TblAvsMot__Sdm_Amnavn___2___1
	TblAvsMot__Sdm_Amadr___2___2
	TblAvsMot__Sdm_AmPostnr___2___3
	TblAvsMot__Sdm_AmPoststed___2___4
	TblAvsMot__Sdm_Amnavn___3___1
	TblAvsMot__Sdm_Amadr___3___2
	TblAvsMot__Sdm_AmPostnr___3___3
	TblAvsMot__Sdm_AmPoststed___3___4

